
 
 

UCHWAŁA NR III.20.2025 
RADY GMINY JASIENIEC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jasieniec na rok 2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Jasieniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jasieniec na rok 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Jasieniec. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Manowiecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3825



Załącznik do Uchwały Nr III.20.2025 

Rady Gminy Jasieniec  

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jasieniec na rok 2025 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych i 

gospodarskich, które stały się bezdomne, a także do kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych. Obejmuje on zwierzęta przebywające w 

administracyjnych granicach Gminy Jasieniec. 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. prowadzenie działań edukacyjnych; 

8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

9. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

§ 3. Ilekroć mowa w Programie o: 

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580); 

2. Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasieniec na rok 2025”; 

3. właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Jasieniec, 

która posiada zwierzę na stałe i sprawuje nad nim pełną, trwałą opiekę, ponosząc 

odpowiedzialność za jego utrzymanie, zdrowie i bezpieczeństwo; 

4. opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która tymczasowo sprawuje nadzór i 

opiekę nad zwierzęciem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3825



5. zwierzętach bezdomnych, zwierzętach domowych oraz zwierzętach gospodarskich – 

należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu ustawy; 

6. schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt w rozumieniu ustawy o 

ochronie zwierząt, z którym Gmina Jasieniec posiada zawartą umowę na 

przyjmowanie zwierząt z jej terenu, tj. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce 

– Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie, z siedzibą przy ul. Prostej 3, 

05-430 Celestynów. 

§ 4. Celem niniejszego Programu jest: 

1. zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez 

sterylizację i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów 

w uzasadnionych przypadkach; 

2. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt; 

3. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 

edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i 

opiekunach kotów i psów. 

§ 5. Realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy 

wzajemnej współpracy: 

1. Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Jasieniec – 

pełni funkcję koordynatora działań wymienionych w § 4, odpowiada za nadzór nad 

realizacją programu oraz współpracę z podmiotami zajmującymi się opieką nad 

zwierzętami; 

2. organizacje społeczne, stowarzyszenia i fundacje – podmioty działające na terenie 

Gminy Jasieniec, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt oraz ich ochrona. W szczególności współpraca obejmuje organizacje takie 

jak Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce oraz inne podmioty prowadzące 

interwencje, adopcje i działania edukacyjne; 

3. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie (Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce) – z siedzibą przy ul. Prostej 3, 05-430 Celestynów, z którym 

Gmina Jasieniec posiada zawartą umowę na przyjmowanie bezdomnych zwierząt z 

jej terenu, zapewnienie im opieki, leczenia oraz poszukiwanie nowych właścicieli. 

Rozdział II 

Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz przeciwdziałania bezdomności 

zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3825



§ 6. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Jasieniec obejmuje w 

szczególności: 

1. Odławianie i umieszczanie zwierząt w schronisku: 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, zagubione oraz błąkające się po 

terenie Gminy Jasieniec, na zgłoszenie mieszkańców, organizacji 

społecznych lub służb porządkowych; 

2. Czynności odławiania realizuje podmiot posiadający podpisaną umowę z 

Gminą Jasieniec, tj. Służba Ratownictwa Specjalistycznego, ul. Kościuszki 10 

lok. 1, 05-500 Piaseczno; 

3. Odławianie zwierząt musi odbywać się z zachowaniem środków i sprzętu 

zapewniających ich bezpieczeństwo oraz minimalizujących stres. 

2. Zapewnienie warunków bytowania i opieki weterynaryjnej: 

1. Zwierzęta po odłowieniu są umieszczane w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt w Celestynowie, prowadzonym przez Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce, z siedzibą przy ul. Prostej 3, 05-430 Celestynów; 

2. Opieka nad zwierzętami w schronisku obejmuje zapewnienie odpowiednich 

warunków bytowych oraz niezbędnej opieki weterynaryjnej, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa i zawartymi umowami. 

3. Poszukiwanie właścicieli oraz adopcja zwierząt: 

1. Informacje o zwierzętach przebywających w schronisku oraz możliwość ich 

adopcji są regularnie publikowane w specjalnej zakładce na stronie 

internetowej Gminy Jasieniec (www.jasieniec.pl) oraz na oficjalnym profilu 

Gminy w mediach społecznościowych; 

2. Działania promujące adopcję prowadzi także Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Celestynowie, organizując kampanie adopcyjne i współpracując z 

organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział III 

Zasady realizacji zabiegów sterylizacji, kastracji oraz usypiania ślepych miotów 

§ 7. 1. Gmina Jasieniec finansuje w całości koszty zabiegów sterylizacji, kastracji oraz 

usypiania ślepych miotów wyłącznie w odniesieniu do zwierząt bezdomnych. 

2. Zabiegi wykonywane są: 

1. w Gabinecie Weterynaryjnym BONIFACY, prowadzonym przez Łukasza 

Kozyrę, z siedzibą przy ul. Wspólnej 11, 05-650 Chynów, na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Jasieniec; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3825



2. przez lekarza weterynarii współpracującego ze Schroniskiem dla Bezdomnych 

Zwierząt w Celestynowie, na podstawie stosownej umowy zawartej przez 

schronisko. 

3. Sterylizacje i kastracje bezdomnych zwierząt mogą odbywać się przy współpracy z 

organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

4. Warunkiem przeprowadzenia zabiegu, o którym mowa w ust. 1, jest uzyskanie 

skierowania wydanego przez Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Gminy Jasieniec na podstawie złożonego wniosku oraz dostarczenie 

zwierzęcia do lecznicy weterynaryjnej wskazanej w ust. 2 pkt 1. 

Rozdział IV 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 8. 1. Gmina Jasieniec jest zobowiązana do zapewnienia opieki nad kotami wolno żyjącymi 

na swoim terenie, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. W ramach tych działań Gmina 

realizuje: 

1. monitorowanie populacji kotów wolno żyjących, ustalanie ich liczby oraz miejsc 

bytowania; 

2. prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3. zapewnienie sterylizacji i kastracji, które są w całości finansowane przez Gminę i 

realizowane przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy; 

4. usypianie ślepych miotów; 

5. organizację i finansowanie dokarmiania kotów wolno żyjących, w szczególności w 

okresie zimowym; 

6. zapewnienie schronienia przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi poprzez 

ustawianie budek w miejscach bytowania kotów, za zgodą właściciela lub zarządcy 

nieruchomości. 

2. Postępowanie z kotami wolno żyjącymi po zabiegach weterynaryjnych obejmuje: 

1. wypuszczenie zwierzęcia w miejscu jego wcześniejszego bytowania; 

2. przekazanie do adopcji stałym opiekunom lub organizacjom zajmującym się 

ochroną zwierząt, jeśli zachodzi taka możliwość; 

3. w uzasadnionych przypadkach – umieszczenie w schronisku, jeżeli kot nie 

może powrócić na miejsce wcześniejszego bytowania. 

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane jest poprzez: 

1. ustalanie i monitorowanie miejsc dokarmiania; 

2. zakup i dystrybucję karmy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3825



3. kontrolowanie sposobu dokarmiania oraz ewidencjonowanie wydanej karmy, 

która będzie rejestrowana i przechowywana w Urzędzie Gminy; 

4. współpracę z organizacjami społecznymi w zakresie wsparcia opieki nad 

kotami wolno żyjącymi; 

5. dokarmianie może odbywać się przy współpracy ze społecznymi opiekunami 

zwierząt. 

4. Odławianie kotów wolno żyjących jest możliwe wyłącznie w przypadkach, gdy: 

1. zwierzę wymaga leczenia weterynaryjnego; 

2. zachodzi konieczność wykonania sterylizacji lub kastracji. 

  

Rozdział V 

Opieka nad zwierzętami uczestniczącymi w zdarzeniach drogowych oraz nad 

zwierzętami gospodarskimi 

§ 9. 1. Gmina Jasieniec zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt 

uczestniczących w zdarzeniach drogowych, obejmującą zarówno zwierzęta domowe, 

gospodarskie, jak i dzikie. Usługi weterynaryjne w tym zakresie realizowane są na podstawie 

umów zawartych z: 

1. Gabinetem Weterynaryjnym BONIFACY Łukasz Kozyra, ul. Wspólna 11, 05-650 

Chynów; 

2. Służbą Ratownictwa Specjalistycznego, ul. Kościuszki 10 lok. 1, 05-500 Piaseczno. 

3. Czas reakcji na zgłoszenie nie może przekraczać 3 godzin od momentu jego 

przyjęcia przez podmiot odpowiedzialny za interwencję. 

4. Zgłoszenia dotyczące zwierząt rannych w zdarzeniach drogowych lub bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Jasieniec należy kierować do: 

1. Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

Jasieniec, pod nr telefonu: 48 661 35 70; 

2. W godzinach nocnych oraz w dni wolne od pracy zgłoszenia można kierować 

także na numer 512-730-700 lub numery alarmowe: 997 lub 112. 

5. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

właściciela i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub dotychczasowego 

opiekuna, będą przekazywane do gospodarstwa, z którym Gmina Jasieniec zawarła 

umowę, tj. gospodarstwo Pana Marka Maja, Stara Błotnica 76, 26-806 Stara Błotnica. 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3825



§ 10. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w 

budżecie Gminy Jasieniec na rok 2025 w wysokości 85 000 zł, z podziałem na: 

1. przyjęcie i utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku, w tym niezbędne zabiegi 

oraz czipowanie – 50 000 zł; 

2. odławianie bezdomnych psów i kotów z terenu gminy Jasieniec oraz ich transport do 

schroniska – 17 000 zł; 

3. zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących oraz bezdomnych psów i kotów – 

12 000 zł; 

4. usypianie ślepych miotów – 500 zł; 

5. całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt – 2 000 zł; 

6. opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 2 000 zł; 

7. zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich – 1 500 zł. 

2. W przypadku konieczności zwiększenia wydatków w określonym działaniu dopuszcza 

się możliwość przesunięcia środków finansowych pomiędzy poszczególnymi 

działaniami, bez konieczności dokonywania zmian w treści Programu. 

3. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu są wydatkowane w sposób 

celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad efektywności, racjonalności oraz 

optymalnego doboru metod i środków niezbędnych do osiągnięcia założonych celów. 

4. Środki finansowe są wydatkowane na podstawie umów zawartych z podmiotami 

realizującymi usługi w ramach Programu. 

 Przewodniczący Rady 

Marcin Manowiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3825



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1580), gmina jest zobowiązana do corocznego opracowania i przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Program ten określa zasady i sposoby realizacji zadań własnych gminy w zakresie ochrony 
zwierząt oraz ich humanitarnego traktowania. 

Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jasieniec na rok 2025” został przygotowany zgodnie z wymogami 
ustawowymi i przekazany do zaopiniowania odpowiednim podmiotom, tj.: 

1. Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Grójcu, 

2. organizacjom społecznym zajmującym się ochroną zwierząt, działającym na terenie 
gminy, 

3. dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich na obszarze gminy. 

Żaden z wyżej wymienionych podmiotów nie wniósł uwag do projektu programu. 

  

Przewodniczący Rady 
 

Marcin Manowiecki  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3825


	UCHWAŁA NR III.20.2025 RADY GMINY JASIENIEC  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2025-04-11T12:00:44+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




